



A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE EQUIDAD Y GÉNERO. PRESENTES.-

Por acuerdo de la Diputada Lucía Azucena Ramos Ramos, Coordinadora de la Comisión de Equidad y Género, atentamente me permito convocar a Usted, a una reunión de trabajo que se celebrará el día lunes 21 de mayo del año 2012, a partir de las 11:30 horas, en la Sala de Juntas "Constituyentes de 1827" del Recinto Legislativo "Miguel Ramos Arizpe", a efecto de tratar lo relativo a los preparativos sobre la instalación de la Comisión para la entrega de la Presea al Mérito de la Mujer.

ATENTAMENTE.

SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA, A 17 DE MAYO DE 2012.
EL OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCO JAVIER RANGEL CASTRO.

c.c.p. Lic. Francisco Javier Z'Cruz Siller. Tesorero del Congreso del Estado. c.c.p. Coordinadores de Grupos Parlamentarios.





ORDEN DEL DÍA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUORUM LEGAL
- 2.- REUNIÓN PREPARATORIA PARA LA INSTALACIÓN DEL COMITÉ TÉCNICO QUE SE NCARGARA DE LLEVAR A CABO EL PROCESO DE SELECCIÓN PARA DESIGNAR A LAS GANADORAS DE LAS PRESEAS AL MÉRITO DE LA MUJER 2012.
- 3.- ASUNTOS GENERALES
- 4.- CLAUSURA





LISTA DE ASISTENCIA DE LA COMISIÓN DE EQUIDAD Y GENERO DEL H. CONGRESO CELEBRADA EL DIA 21 DE MAYO DEL 2012.

DIP. LUCÍA AZUCENA RAMOS RAMOS (COORDINADORA)
DIP. EVERISTO LENIN PÉREZ RIVERA(SECRETARIO)
DIP. MARÍA GUADALUPE RODRÍGUEZ HERNANDÉZ DIP. ANA MARÍA BOONE GODOY
DIP. JOSÉ FRANCISCO RODRIGUEZ HERRERA





MINUTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE EQUIDAD Y GÉNERO LIX LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, CELEBRADA EL DÍA 21 DE MAYO DEL 2012.

En la Sala de Juntas "Plan de Guadalupe" del Recinto "Miguel Ramos Arizpe" del Congreso del Estado, siendo las 11:40 horas del día 29 de Mayo del 2012, se llevó a cabo la reunión de la Comisión de Equidad y Género, con la asistencia de las Diputadas Lucía Azucena Ramos Ramos, María Guadalupe Rodríguez Hernández y Ana María Boone Godoy y de los Diputados Evaristo Lenin Pérez Rivera y José Francisco Rodríguez Herrera.

Después de registrarse la asistencia de los presentes, se dio lectura y se puso a consideración el Orden del Día para el desarrollo de la reunión, aprobándose por unanimidad.

Una vez discutidos y analizados ampliamente los asuntos generales a tratar por la Comisión, los Diputados integrantes de la misma, tuvieron a bien aprobar los siguientes:

ACUERDOS:

- 1.- Se acordó por parte de los miembros de la comisión, que se deberá en fecha posterior, instalar el consejo técnico conforme a lo dispone el reglamento que instruye las preseas al mérito de la mujer en el estado de Coahuila, el cual deberá quedar conformado de la siguiente manera: Presidente Dip. Eliseo Francisco Mendoza Berrueto, Secretaría Ejecutiva Dip. Lucía Azucena Ramos Ramos, vocales Dip. María Guadalupe Rodríguez Hernández, Dip. Ana María Boone Godoy, Dip. Víctor Manuel Zamora Rodríguez, Dip. Evaristo Lenin Pérez Rivera, Dip. José Francisco Rodríguez Herrera, Dip. Juan Alfredo Botello Nájera, y Dip. Manolo Jiménez Salinas.
- 2.- De igual forma, se acordó proponer al consejo técnico la siguiente calendarización de actividades que se deberán desarrollar para que en el mes de octubre cuando se celebra el aniversario del voto de la mujer en





México se lleve la ceremonia solemne en la que se distingan a las mujeres que resulten ganadoras, para ello se deberá emitir la convocatoria para el registro de aspirante del 1 al 23 de septiembre, posteriormente del 23 de septiembre al 30 del mismo mes, hacer el procedimiento de selección y tomar el fallo definitivo, el cual deberá ponerse a consideración del pleno para su análisis, discusión y en su caso aprobación definitiva, permitiendo estar en condiciones como se menciono anteriormente, de celebrar la sesión solemne en el marco del aniversario del voto de la mujer en México.

3.- Se tomo el acuerdo, que para la próxima reunión de comisión se deberá presentar un borrador de la convocatoria, misma que se pondrá a consideración del consejo técnico y del pleno del congreso para su aprobación y publicación.

A continuación, no habiendo más asuntos que tratar y siendo las 12: 50 horas del día inicialmente señalado, se dio por concluida la reunión de la Comisión de Equidad y Género.

SALTILLO, COAHUILA, A 21 DE MAYO DEL 2012

RAMOS RAMOS (COORDINADOR) DIP. EVARISTO LENIN PÉREZ RIVERA (SECRETARIO)

DIP. MÁRÍA GUÁDALUPE

RODRÍGUEZ MERNÁNDEZ

DIP. ANA MARÍA BOONE GODOY

DIP. JOSÉ FRANCISCO RODRÍGUEZ HERRERA